
1 

 

 
 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ 
 

Θεσσαλονίκη  5.4.2023 
Αριθμ. πρωτ.:      3922             

 
 

 
 
 

Π Ρ Α Ξ Η 
ΠΡΥΤΑΝΗ 

 

Συγκρότηση της Επιτροπής Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας 

 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2106/2102 και 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

3. Το π.δ. 88/2013 (Α΄ 129) «Μετονομασία του Πανεπιστημίου Μακεδονίας Οικονομικών 
και Κοινωνικών Επιστημών, συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση-συγκρότηση σχολών». 

4. Την υπ’ αριθμ. 134183/Z1/8.8.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 468) Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων για την εκλογή των Πρυτανικών Αρχών του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας με τετραετή θητεία (01.09.2018 - 31.08.2022), όπως 

παρατάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 448 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), καθώς και με 

τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 5026/2023 (Α΄ 45). 

5. Την υπ’ αριθμ. 3555/20.3.2023 (Β΄ 2096) απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης του άρθρου 210 του ν. 

4957/2022 (Α’ 141) στο Τμήμα Στατιστικής, Μηχανοργάνωσης και Πληροφορικής του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας». 

1. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 25/4.4.2023 συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
(θέμα 17ο) 

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, με 

διετή θητεία, αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

ΑΔΑ: Ω8Ξ5469Β7Ι-ΡΟ8



2 

 

Αναστάσιο Οικονομίδη, Καθηγητή του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 

Ευθύμιο Ταμπούρη, Καθηγητή του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής 

Νικόλαο Πρωτόγερο, Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής  

Δημήτριο Μπιλιούση, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Α.Ε.Ι. 

Δημήτριο Βαγιάνο, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον Ιστότοπο 

του Ιδρύματος. 

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ 
 

 
 
Εσωτερική Διανομή: 

 Ενδιαφερόμενους 

 Τμήμα Στατιστικής, Μηχανοργάνωσης και Πληροφορικής 

 Διευθύνσεις 

 Γραμματείες Τμημάτων 

 Υπηρεσία Διασφάλισης Ποιότητας 

 Γραφείο Πρυτανείας 
    

ΑΔΑ: Ω8Ξ5469Β7Ι-ΡΟ8


		2023-04-11T11:22:35+0300
	Athens




